
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1428 
ze dne  22.7.2024 

k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy, změnu počtu systemizovaných 
míst Magistrátu hl.m. Prahy a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  s účinností od 1.8.2024 zřízení oddělení pozemních staveb II v odboru investičním 
MHMP 

2.  s účinností od 1.8.2024 zřízení oddělení pozemních staveb III v odboru investičním 
MHMP 

3.  s účinností od 1.8.2024 zřízení oddělení dopravních staveb III v odboru investičním 
MHMP 

4.  s účinností od 1.8.2024 změnu názvu oddělení pozemních staveb v odboru 
investičním MHMP na oddělení pozemních staveb I a delimitaci části činností                     
a zaměstnanců do oddělení pozemních staveb II a části činností a zaměstnanců do 
oddělení pozemních staveb III v odboru investičním MHMP 

5.  s účinností od 1.8.2024 změnu názvu oddělení dopravních staveb v odboru 
investičním MHMP na oddělení dopravních staveb I a delimitaci části činností                    
a zaměstnanců do oddělení dopravních staveb II a části činností a zaměstnanců do 
oddělení dopravních staveb III v odboru investičním MHMP 

6.  s účinností od 1.8.2024 změnu názvu oddělení Městského okruhu v odboru 
investičním MHMP na oddělení dopravních staveb II a delimitaci části činností                      
a zaměstnanců do oddělení dopravních staveb I a části činností a zaměstnanců do 
oddělení dopravních staveb III v odboru investičním MHMP 

7.  s účinností od 1.8.2024 změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města 
Prahy schváleného jako příloha č.1 usnesení Rady HMP č. 1157 ze dne 8.6.2020, 
ve znění pozdějších změn dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

8.  s účinností od 1.8.2024 zvýšení limitu počtu zaměstnanců hlavního města Prahy pro 
rok 2024 o 5,83 přepočtených zaměstnanců 

9.  s účinností od 1.8.2024 zvýšení počtu systemizovaných míst v rámci Magistrátu 
hlavního města Prahy o 14, tj. celkem na 2 325,5 systemizovaných míst 

10.  zvýšení limitu prostředků na platy pro zaměstnance hlavního města Prahy zařazené 
do Magistrátu hlavního města Prahy o 4 300,3 tis. Kč 

11.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 



I I .   u k l á d á  

1.  řediteli Magistrátu hl. m. Prahy 

1.  realizovat změny Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy dle bodu 
I.1. až I.6. tohoto usnesení 

Termín: 31.7.2024 

2.  zajistit realizaci bodu I.7. a I.9. tohoto usnesení 

Termín: 31.7.2024 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat zvýšení limitu počtu zaměstnanců dle bodu I.8. tohoto usnesení 

Termín: 31.7.2024 

2.  realizovat zvýšení limitu prostředků na platy dle bodu I.10. tohoto usnesení 

Termín: 31.7.2024 

3.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.11. tohoto usnesení 

Termín: 31.7.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  ředitel Magistrátu hl. m. Prahy 
Tisk: R-50752  
Provede: ředitel Magistrátu hl. m. Prahy, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1428 ze dne 22. 7. 2024 

 

Organizační řád Magistrátu hlavního města Prahy, schválený jako příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy 

č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, ve znění pozdějších změn se mění takto: 

 

1. V Článku 3 odst. 2 písm. d) se slova: 

 

„INV - odbor investiční 

• odd. sekretariátu 

• odd. právní 

• odd. ekonomické 

• odd. pozemních staveb 

• odd. Městského okruhu 

• odd. dopravních staveb 

• odd. technické vybavenosti 

• odd. vyvádění majetku“ 

 

nahrazují slovy: 

 

„INV - odbor investiční 

• odd. sekretariátu 

• odd. právní 

• odd. ekonomické 

• odd. technické vybavenosti 

• odd. vyvádění majetku 

• odd. pozemních staveb I 

• odd. pozemních staveb II 

• odd. pozemních staveb III 

• odd. dopravních staveb I 

• odd. dopravních staveb II 

• odd. dopravních staveb III“. 

 

 

Tato změna nabývá účinnosti dne 1. 8. 2024.  



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

PER - MHMP 0092400000000 Zvýšení SM 6171 000000000 0924 5 739,4

ROZ - MHMP 9160177 Neúčelová rezerva 6409 3 1016 -5 739,4

C e l k e m 0,00

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1428 ze dne 22. 7. 2024

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen 

„MHMP“) spočívající v reorganizaci odboru investičního (dále jen „odbor INV“), v němž je navrhován vznik 

celkem 3 nových oddělení a komplexní změna organizace vykonávané agendy, která zohlední mimo jiné také 

potřebu vyšší in-house kontroly klíčových staveb. V souvislosti se vznikem nových oddělení a v návaznosti 

na další nároky kladené na personální zajištění stávajících oddělení je Radě hl. m. Prahy předkládán současně 

návrh na navýšení počtu systemizovaných míst Magistrátu o celkově 14 systemizovaných míst a úpravu 

rozpočtu vlastního hlavního města Prahy pro rok 2024.  

Potřeba vytvoření 3 nových oddělení a úprava v rozdělení agendy mezi jednotlivá (stávající a nově vzniklá) 

oddělení je dána pracovní kapacitou vedoucích oddělení, kteří jsou schopni obsáhnout pouze určitý počet 

dozorovaných staveb. Oddělení pozemních staveb I – III se budou věnovat všechna v základu shodné agendě, 

přičemž kromě stávající náplně oddělení pozemních staveb budou do této agendy spadat také velké investiční 

akce, tj. klíčové (strategické) stavby. Cílem této změny je dosažení lepší koordinace, přehlednosti a spolupráce, 

a to nejen u důležitých strategických stavebních investic. Kromě zajištění principu interní kontroly je sledován 

záměr zvýšení efektivity a snížení nákladů, jelikož dnes jsou projektoví manažeři soutěženi externě jako součást 

správce stavby, a při investicích v řádu miliard Kč to bude znamenat v dlouhodobém kontextu úsporu veřejných 

prostředků. Navýšení počtu systemizovaných míst je navrhováno v souvislosti s probíhajícím procesem 

delimitace většího množství školských staveb a zavedením staveb nových. Kromě staveb běžného rozsahu byly 

do odboru INV převedeny také 2 stavby mimořádného rozsahu, kterými jsou „Transformace CNP na sídlo 

EUSPA – realizace“ a „Rekonstrukce Divadla na Vinohradech“. Tyto změny ve svém důsledku přináší vyšší 

tlak na odbor INV, který celý proces řídí, aby významně urychlil a posílil vykonávané činnosti v této agendě 

a některé další činnosti s tímto přímo související. Hlavní město Praha a MHMP na tuto situaci musí adekvátně 

reagovat, neboť vzhledem k veřejným zájmům a hospodárnosti vynakládání veřejných prostředků je nutné 

dodržet termíny realizace prioritních akcí. 

U oddělení dopravních staveb I – III se předpokládá obdobné organizační nastavení výkonu práce jako v případě 

oddělení pozemních staveb I – III s ohledem na dostatečné personální zajištění pro možnost adekvátní kontroly 

investičních akcí, přičemž tato oddělení se budou nadále věnovat současně vykonávané agendě a dojde rovněž 

k navýšení počtu systemizovaných míst, a to z důvodu předpokládaného zahájení geologického průzkumu 

v plánované trase v roce 2024 (3 průzkumné štoly a zároveň geologický monitoring).  

Navýšení počtu systemizovaných míst je navrhováno na základě požadavku na zajištění procesních a dalších 

činností odboru INV s vysokou mírou očekávaného pozitivního dopadu na veřejné zájmy, šetření veřejných 

prostředků a rozvoj města. U oddělení vyvádění majetku se předpokládá ukončení činnosti ke konci roku 2025. 

 

Úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 je uvedena v příloze č. 2 tohoto usnesení. 

 

Účinnost organizačních změn je navrhována k 1. 8. 2024. 


	Usnesení č.1428
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



